DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: 1138 de 30 de Abril de 2025

DATA: 30/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
João Paulo Sales Cordeiro

CPF: ***.085.083-**
IP com n°: 192.168.70.252

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1369

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1138/2025 - 30/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

DESIGNA: CGM 02/2025 - EMENTA: DESIGNA O SR. ANTONIO ARIMAR COELHO PIRES, COMO O ENCARREGADO PELO O

TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS (LGPD) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONCESSÃO: 450/2025 - RESOLVE: ART. 1º, CONCEDER, LICENÇA MATERNIDADE PELO PERIODO DE 90 DIAS, A SERVIDORA

EFETIVA APARECIDA DO ROSÁRIO ESTEVAM BARBOSA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

GENERAL SAMPAIO.

CONCESSÃO: 451/2025 - RESOLVE: ART. 1º, CONCEDER, LICENÇA MATERNIDADE PELO PERIODO DE 180 DIAS, A SERVIDORA

EFETIVA MARIA JOSE MOURA TABOSA, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO

DE GENERAL SAMPAIO.

DECRETO

DECRETO: 20/2025 - INSTITUI COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, DESIGNA COMPOSIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL

TERMO DE CONVOCAÇÃO: 01/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2025 - PMGS/SPS DESTINADO A

SELECIONAR PSICÓLOGO(A) E ASSISTENTE SOCIAL.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 30/04/2025 16:43:59 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1369

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1138/2025 - 30/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PORTARIA - DESIGNA: CGM 02/2025

Ementa: DESIGNA O SR. ANTONIO ARIMAR COELHO PIRES, COMO O ENCARREGADO PELO O
TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS (LGPD) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - CONCESSÃO: 450/2025

RESOLVE: Art. 1º, CONCEDER, licença maternidade pelo periodo de 90 dias, a Servidora efetiva
APARECIDA DO ROSÁRIO ESTEVAM BARBOSA, lotada na Secretaria Municipal de Educação do
Município de General Sampaio.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, GESTÃO E DES. ECONÔMICO - PORTARIA - CONCESSÃO: 451/2025

RESOLVE: Art. 1º, CONCEDER, licença maternidade pelo periodo de 180 dias, a Servidora efetiva MARIA
JOSE MOURA TABOSA, lotada na Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento do Município de
General Sampaio.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, GESTÃO E DES. ECONÔMICO - DECRETO - DECRETO: 20/2025

Institui Comissão de Avaliação de Imóveis, designa composição e dá outras providências.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - TERMO DE CONVOCAÇÃO: 01/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2025 - PMGS/SPS DESTINADO A SELECIONAR
PSICÓLOGO(A) E ASSISTENTE SOCIAL.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 30/04/2025 16:43:59 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1369

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2559/CGM%2002_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2560/450_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/2561/451_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/2395/DECRETO_20_2025_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/2394/TERMO_DE_CONVOCACAO__2025_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1138/2025 - 30/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

João Paulo Sales Cordeiro
Prefeito Municipal

José Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-prefeito

José Ediberto Alves Duarte
Controlador(a) Geral do Município - CGM

Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso
Diretor(a) Geral do Rpps (gsprev) - GSPREV

Jose do Egito Sales Andrade
Secretário(a) - SEDAMA

Antonia Dilma Cordeiro Santana
Secretário(a) - SME

Cristovão Cordeiro Lima Junior
Secretário(a) - SEFIN

Jonas da Silva Peixoto
Secretário - SEGGEDE

Jose Cordeiro Moreira
Secretário(a) - SEINFRA

Maria Cordeiro Moreira
Secretário(a) - SEOPLAN

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretário(a) - SPS

Francisca Maria Bezerra dos Santos
Secretário(a) - SMS

Francisco Davi Macena Lopes
Secretário - SETCEJ

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: João Paulo Sales Cordeiro - CPF: ***.085.083-** em 30/04/2025 16:43:59 - IP com n°: 192.168.70.252
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1369

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br